
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

27 de Outubro de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1290

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, através da Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 144/2022

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras de Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica em diversas 
ruas do Bairro Jardim América no município de Deodápolis - MS, com recursos do Financiamento FINISA.

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado da obra é de R$ 631.129,20

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses a contados partir da Ordem de Serviços.

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 16/11/2022, às 08:00 horas  (local).

Poderão participar da licitação em epígrafe, às empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, regularmente 
inscritas no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas 

para cadastramento até o terceiro dia a data fixada para o recebimento dos envelopes.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@
gmail.com, portal da transparencia link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e no setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 30,00 (trinta reais). O memorial descritivo, Planilha Or-

çamentaria, Cronograma Financeiro e Projetos deverão ser solicitados no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com outras informações 
poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 

horas.

Deodápolis - MS,  26 de outubro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a Empresa GILSON COSTA – MEI,

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação de brinquedos e máquinas de pipoca e algodão doce para atender a demanda da 
secretaria mun. de esporte, cultura e turismo, nas características e quantitativos especificados na tabela abaixo:

Item Descrição dos Serviços Quantia Unid. V. Unitário Valor Total



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

01

LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGO-
DÃO DOCE. CAPACIDADE MÍNIMA: 
(3 ALGODÕES POR MINUTO) - PO-
TÊNCIA MÍNIMA: 1200WATTS, EM 
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
COM 1 MONITOR UNIFORMIZA-
DO, COM EPI (EQUIPAMENTO DE 

SEGURANÇA INDIVIDUAL) DE 
ACORDDO NORMAS DA VIGILÂN-

CIA SANITÁRIA, SEGUINDO OS 
PROTOCÓLOS DE BIO SEGURANÇÃ 

(USAR MÁSCARA, ÁLCOOL EM 
GEL E MANTER DISTANCIAMENTO 
SOCIAL. SER MAIOR DE 18 ANOS.  
FORNECENDO TODOS OS INGRE-
DIENTES NECESSÁRIOS PARA O 
PREPARO DO ALGODÃO DOCE 

ATÉ O FIM DO EVENTO. SERVIÇOS 
INCLUSOS: TRANSPORTE E CUI-

DADOS NECESSÁRIOS PARA A MÁ-
QUINA.

06 UN 450,00 2.700,00

02

LOCAÇÃO DE PIPOQUEIRA - CAPA-
CIDADE MÍNIMA DE PRODUÇÃO 
POR HORA: (CERCA DE 3,5 KG DE 

MILHO PIPOCA OU 112 SAQUINHOS 
DE 300ML). COM 1 MONITOR UNI-

FORMIZADO, USANDO OS EPIs 
(EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL) EXIGIDOS PELA VI-
GILÂNCIA SANITÁRIA SEGUINDO 
O PROTOCOLO DE BIO SEGURAN-
ÇÃ (USAR MÁSCARA, ÁLCOOL EM 
GEL E MANTER DISTANCIAMENTO 
SOCIAL) E SER MAIOR DE 18 ANOS. 

FORNECENDO TODO OS INGRE-
DIENTES NECESSÁRIOS PARA 

O PREPARO DA PIPOCA E ATEN-
DENDO A POPULAÇÃO DURANTE 
TODO O EVENTO. SERVIÇOS IN-
CLUSOS: TRANSPORTE, MONTA-
GEM, DESMONTAGEM E MANU-

TENÇÃO DA PIPOQUEIRA.

06 UN 450,00 2.700,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

03

LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL, 
COM MONTAGEM E UM MONITOR 
INCLUSOS, POR NO MÍNIMO 03 HO-

RAS CONSECUTIVAS.

FAIXA ETÁRIA: CRIANÇAS DE 3 
ATÉ 14 ANOS DIMENSÕES: 5,00 (C) 
X 3,00 (L) X 4,20 (A)M CAPACIDA-
DE: ROTATIVA DE 1 ATÉ 5 CRIAN-

ÇAS.

02 UN 400,00 800,00

04

LOCAÇÃO DE TOBOGÃ JACARÉ 
INFLÁVEL, COM MONTAGEM E UM 
MONITOR INCLUSOS, POR NO MÍ-
NIMO 03 HORAS CONSECUTIVAS.

FAIXA ETÁRIA: CRIANÇAS DE 02 
A 10 ANOS DIMENSÕES: 5,00 (C) X 

4,00 (L) X 5 (A)M CAPACIDADE: RO-
TATIVA DE 1 A 5 CRIANÇAS.

04 UN 450,00 1.800,00

05

LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLI-
NHAS INFLÁVEL, (DIMENSÕES 
MÍNIMA): 2M X 2M X 1,70, COM 

PROTEÇÃO ACOLCHOADA. COM 
UM MONITOR UNIFORMIZADO, 

SEGUINDO O PROTOCOLO DE BIO 
SEGURANÇA (USAR MÁSCARAS, 
ÁLCOOL EM GEL E DISTANCIA-
MENTO), DURANTE TODO O PE-
RÍODO DO EVENTO. SER MAIOR 

DE 18 ANOS. SERVIÇOS INCLUSOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM, DES-
MONTAGEM E MANUTENÇÃO DO 

BRINQUEDO.

04 UN 350,00 1.400,00

VALOR TOTAL R$ 9.400,00

DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 9.400,00 (nove mil quatrocentos reais).

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de vigência a partir de 14 de outubro e encerrando - se em 31 de dezembro de 2022. Podendo 
ser prorrogável no interesse das partes até o máximo previsto em Lei.

DA DOTAÇÃO: 08 - Secretaria Mun. de Esporte, Cultura e Turismo, 08.01 - Secretaria Mun. de Esporte, Cultura e Turismo, 13.392.0041 - Difu-
são Cultural, 2.051 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Tercei-

ros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 
dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Célio Roberto Campos - Pela Contratante e Gilson Costa - Pela Contratada.

Deodápolis/MS, 14 de outubro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TOMADA DE PREÇO Nº 016/2022

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a Empresa GMG CONDTRUTORA LTDA- EPP.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica 
em diversas ruas do Bairro Santa Terezinha no município de Deodápolis - MS, com recursos do Financiamento FINISA, conforme planilha 
orçamentaria, memorial descritivo, cronograma físico financeiro e projetos, objetivando o atendimento das necessidades da Secretaria de 

Infraestrutura do município.

DO VALOR: Fica fixado o valor total do presente Contrato R$ 365.331,65 (trezentos e sessenta e cinco mil trezentos e trinta e um real e ses-
senta e cinco centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
por acordo das partes, mediante Termo Aditivo.

DO PRAZO: O prazo para entrega dos serviços será conforme o cronograma físico financeiro, neste caso 03 (três) meses contados a partir da 
ordem de serviços..

DA DOTAÇÃO: 06 - Secretaria Municipal Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 06.10 - Departamento de Infraestrutura, 15.451.0055 - In-
fraestrutura Urbana, 1.035 - Obras de Drenagem e Pavimentação Asfáltica, 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Gustavo Miranda Madruga Gomes - Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 14 de outubro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a Empresa SONAR EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA,

DO OBJETO: Contrato para o Fornecimentode Livros Literarios - Biblioteca de Ensino Fandamental e Infantil para atender as Escolas da Rede 
Municipal, em conformidade com os lotes, especificações e valores abaixo;

Lote Especificação Valor do Lote R$

01 Aquisição de Biblioteca para Educação 
Infantil com 311 Volumes 8.496,00

02 Aquisição de Biblioteca para Ensino Fun-
damental com 335 Volumes 8.496,00

DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$16.992,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e dois reais).

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será até 31 de dezembro de 2022. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA ENTREGA: O Fornecimento dos materiais em geral, terá entrega de acordo com a Autorização de Fornecimento em até 30 (trinta) dias cor-
ridos, contados após emissão da AF emitida pela Secretaria de Educação, na sede do Município de Deodápolis - MS..

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações 
Orçamentárias: 07 - Secretaria Municipal de Educação. 07.16 - Fundeb, 12.361.0039 - Ensino Fundamental, 2.039 - Manutenção Encargos 

Fundeb 30% Ensino Fundamental. 12.365.0039 - Educação Infantil, 2.041 - Manutenção Encargos Fundeb 30% Educação Infantil. 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 
dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pela Contratante e Ramon Martins Scheidemantel - Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 25 de outubro de 2022.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 135/2022 na Modalidade Carta Convite nº 004/2022, 
cujo objeto é a Contratação de empresa Especializada na Prestação de Serviço de Assessoramento de Segurança do trabalho, Elaboração de 

Programas e Treinamento para Servidores da Prefeitura de Deodapolis, em favor da empresa vencedora:

ARG SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF: 27.956.478/0001-46 com sede na Rua Vinte de Dezembro, 
Nº 2020, Bairro Jardim Rasslem – Dourados – MS, CEP 79.813 - 280 totalizando o valor global de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil 

reais).

Autorizo a lavratura da nota de empenho, bem como a contratação da referida empresa para prestação dos serviços, objeto da licitação para 
que produzam seus legais efeitos.

Deodápolis – MS, 24 de outubro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

RH

PORTARIA Nº 204/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos 
V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Municipal o SRº  DIONE NEIVA MACHADO, ocupante do Cargo de Provimento em Co-
missão de CHEFE DE DIVISAO, SIMBOLO DAS-5, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFA, desta Prefeitura, referente 
ao período aquisitivo de 08/01/2021 a 08/01/2022.  Sendo que as férias serão gozadas nos períodos de 28/11/2022 a 27/12/2022. Conforme 

requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de Outubro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 151/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista 
no Decreto nº 009/2022 de 02 de Fevereiro de 2022.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a SRª ALINE LORENA PEREGO, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de ENFERMEIRA, símbolo 
ANS, lotada na SEMUS, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 01/06/2021 a 01/06/2022, sendo que as férias serão gozadas no 2º 
período de 10 (dez) dias a partir de  14/12/2022 a 23/12/2022 e no 3º período a partir de 12/01/2023 a 16/01/2023. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de Outubro de 2022.

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

JURÍDICO

DECRETO Nº 119, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

“Dispõe sobre a nomeação da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Educação e de outras providências”.

O Sr. VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município, e a disposta na Lei Complementar n. 005/2015:

CONSIDERANDO a ATA/COMED Nº 001/2022;

CONSIDERANDO a conclusão da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Educação;

D E C R E T A:

Art. 1° Ficam nomeados os membros abaixo para compor a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Educação:

1)	 Evanir Lima de Souza Silva – Presidente;

2)	 Francisco Fidelis Franco Neto – Vice-presidente;

3)	 Nildi Maria Braun – Secretária.

Parágrafo Único – os membros acima identificados foram eleitos mediante eleição, para o biênio de 2022/2024, conforme prevê na Lei Com-
plementar Municipal n. 005/2015.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 03 de outubro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CIDECO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 26ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 27ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 28ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 29ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1290 -  DEODÁPOLIS - 27 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2022-10-26T16:35:24-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




